
Bestyrelsens beretning 2014 - 2015 
Konstituering af bestyrelsen 
Efter generalforsamlingen den 27. juli 2014 skulle bestyrelsen konstituere sig med formand, kasserer 

og sekretær. På bestyrelsesmødet i august 2014 blev Ole Gerlach konstitueret som formand, Ole Modin 

som næstformand, Birte Kaas Frederiksen som sekretær, Thorkild Stenaa Jensen som kasserer og 

Erling Paulsen som bestyrelsesmedlem. 

 
Bestyrelsesarbejdet 
Der er afholdt 4 bestyrelsesmøder, samt et pakkemøde vedr. indkaldelse til generalforsamling. 
Vi har deltaget i diverse møder i KVD (Kontaktudvalget for de private vandværker i tidligere 

Dragsholm Kommune). I dette forum udveksles erfaringer på det administrative og tekniske plan. 

Bestyrelsen deltager i den administrative del og vandværksbestyreren i den tekniske. 

Vi har også deltaget i møder/generalforsamling i OVR (Odsherred VandRåd). 

Møde med Odsherred Kommune for ledningsejere i kommunen. 

Vi har været på vandværksmesse i Roskilde for at følge den tekniske udvikling. 

 

Tinglysning af navneændring vedr. ejerskab af vandværksgrunden 
Da bestyrelsen foreslog vedtægtsændringer for at overgå til a.m.b.a. – selskabsform, var vi ikke 

opmærksomme på, at der skal ske en tinglysning af dette, selvom vi fulgte vejledningen fra Foreningen 

af Vandværker i Danmark (FVD). 

Vores revisor gjorde os opmærksom på manglen, og kassereren gik ”til kamp” med den offentlige 

digitalisering. Umiddelbart så det ”nemt” ud, der var vejledning, og efter flere forsøg lykkedes det 

endeligt at gennemføre processen, - formand og kasserer ”skrev digitalt under”, men Tinglysningen 

underkendte dette, da der i vedtægterne står, ”at hele bestyrelsen skal skrive under, når det drejer sig 
om ejendomme”. 

Processen startede forfra med indtastning af oplysninger, og på bestyrelsesmødet i juni 2015, 

underskrev hele bestyrelsen med deres ”NEM – id. 

 

Nye medlemmer og ejerskifter 
I løbet af 2014 er der optaget 2 nye medlemmer, og der er sket 28 ejerskifter. 

Foreløbigt i 2015 er der sket 15 ejerskifter. Til alle nye medlemmer og ejerskifter udsendes 

velkomstbrev med oplysning om Vandværket, takster, regulativ og vedtægter.  

Ved ejerskifte sker afregning mellem sælger og køber over refusionsopgørelsen. 

 

Driftsmøder 
De månedlige driftsmøder med deltagelse af vandværksbestyrer, kasserer og formand der blev aftalt i 

2014 fortsætter, da vi stadig har behov for at forfølge udfordringerne med indførelsen af nyt IT -

kvalitetssystem iht. lovkrav, bekendtgørelser m.m. 

 

Vandmålere 
34 målere er udskiftet i maj 2015. det var målere af en anden type end den, vi har hos alle øvrige 

forbrugere.  

Af de 1022 målere skal ca. halvdelen udskiftes pga. ”aldersgrænsen” for målere. Når den tid kommer, 

indenfor 2 år, regner vi med at udskifte til elektroniske målere. Fordelen vil være, at der hurtigt kan 

aflæses forbrug på alle målere, da målerne udsender "radiosignal" som kan opfanges af en modtager i 

en bil, som kører forbi ude på vejen. Desuden er der et alarmsignal, som går i gang, hvis ikke måleren 

har stået stille i en længere periode. Modtageren i bilen vil fange denne alarm, så er det nemt at finde en 

evt. frostsprængning i et hus. 



Lovpligtige kurser 
Som tidligere nævnt har vores vandværksbestyrer været på de lovpligtige hygiejnekurser og 

vandværkspasserkurser og bestået med et godt resultat. 

Kursusrækken er fortsat med overbygningskurser, så vandværksbestyreren har fået en gennemgribende 

uddannelse som vandværkspasser. 

 

Boringer 
Det har vist sig, at oprensning af den ene boring for tilstopning med okker, er gået så godt, at boringen 

igen fungerer normalt. 
Så nu overvejer bestyrelsen, hvornår de 2 øvrige boringer trænger til en oprensning. Der bliver udført 

skærpet kontrol med de 2 andre boringer. 

 

Vandspild og ledningsnet 
I aflæsningsåret 2012/13 steg vandspildet desværre igen. Der blev udpumpet 45.247 m3 og vandspildet 

der afregnes er 9.760 m3.   

I aflæsningsåret 2013/14 blev der udpumpet 44.448 m3, og vandspildet er afregnet til 8.893 m3. 

Det lykkedes at lokalisere 6 lækager i foråret 2014. Det har medført, at vandspildet er efterfølgende er 

faldet mindre end vi havde håbet på. Men efter utæthederne er repareret ser det ud til, at den 

opadgående kurve på vandspild er knækket.  

Det ser nu ud til, at det er nødvendigt at udskifte ledningsnettet i området mellem Ordrupvej og 

Stranden. Det vil ske i etaper. I 2015 er der afsat beløb på budgettet, og det foreslås at afsætte et 

lignende beløb i 2016 til udskiftning af vandledninger. Det vil ske i efteråret 2015 og 2016, og 

medlemmerne på de berørte veje vil få besked om tidspunktet. 

 

Kvalitetssikrings - og ledelsessystem. 
Alle vandværker er, inden udgangen af 2014, blevet pålagt at implementere et kvalitetsstyringssystem. 

Til den opgave har vi valgt et IT-system, som er udviklet af personer tilknyttet vandværker, så det er 

skræddersyet til denne opgave. 

Systemet er ved at blive indført i driften, og kassereren har deltaget i kursus om Tethys systemet. 

 

Digitaliseret kort over vandværkets ledningsnet og målere i forsyningsområdet. 
Vores kort over ledningsnettet er blevet digitaliseret efter en opmåling og GPS-sporing. 

Arbejdet med det digitale kort fortsætter med registrering af ændringer og rettelser.  

Det er vigtigt, at have så nøjagtige kort som muligt både af hensyn til vandværket og eventuelle 

entreprenører, når der skal graves i vores område. Alle entreprenører skal henvende sig til 

"ledningsejere" inden der graves, og vandværket er pligtig til at oplyse så godt som muligt, hvor 

ledningerne er placeret. 

 

Odsherred Kommunes tilsynsbesøg  
I april 2014 har Natur og Miljø fra Odsherred Kommune været på besøg på vandværket (Teknisk 

hygiejnisk tilsyn). Tilsynet forløb fint, og gav ikke anledning til kritik. 

 

Vandkvalitet 
De lovpligtige vandanalyser viser, at vi leverer vand af særdeles god kvalitet. Der tages prøver på 

vandværket, - på ledningsnettet og hos forbrugere ved stikprøve. På hjemmesiden kan man løbende se 

resultatet af analyserne, og der findes også forklaring på, hvordan analyserne skal forstås. 

 

 



 
SMS / telefon-kæde  
I vandværkets ”SMS-kæde” til eventuel alarmering ved uregelmæssigheder og forurening, mangler vi 

stadig mange telefonnumre. Medlemmerne opfordres til at gå ind på vores hjemmeside 

www.naesgaardvand.dk under selvbetjening. Indtast forbrugernummer, adgangskode og herefter jeres 

mobiltelefonnummer. Forbrugernummer og adgangskode står på årsopgørelsen. Har I ikke adgang til 

internettet, kan oplysningerne sendes til kassereren eller vores administrator (Microwa ABC Aps). 

  

Husk altid at lukke for vandet når sommerhuset forlades, og specielt til vinter at tømme anlægget for 
vand, så vand- og frostskader undgås.  
Husk også, at området omkring målerbrønden skal være ryddet, så der kan arbejdes/måleraflæses i 
brønden. 
 

Til sidst skal der lyde en tak til vandværksbestyrer Henning Brandt, bestyrelse, suppleanter, samt 

administrator Microwa ABC Aps, Asnæs Revisor ApS Kim Jensen og de på generalforsamlingen 

valgte revisorer Freddy Rasmussen og Leo Dahl for et godt samarbejde. 

 

På bestyrelsens vegne Ole Gerlach, formand 

 

 

   

 


